



Mini-Schoko-Weihnachtsmann in Stanniolpapier, 28g

Rosengarten Mini-Schoko-Weihnachtsmann in Stanniolpapier



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
837019	 4 005967 009208	 4 005967 009215	351754	

Marke

Rosengarten



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Dieser kleine Weihnachtsmann lässt Kinderaugen strahlen: leckere Vollmilchschokolade, verpackt in farbenfrohem Stanniolpapier. Ein echter Klassiker im Mini-Format - perfekt als kleine Überraschung, zum Befüllen von Nikolausstiefeln oder für den Adventskalender.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER* 19%, Kakaomasse*

Kakao: 40% mindestens

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Schalenfrüchte, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Pecanuss, Walnuss

enthalten: Milch, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Kakao



**BILD
KOMMT
NOCH!**



Mini-Schoko-Weihnachtsmann in Stanniolpapier, 28g

Rosengarten Mini-Schoko-Weihnachtsmann in Stanniolpapier



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
837019	 4 005967 009208	 4 005967 009215	351754	

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Weihnachten
Süßung..... Rohrohrzucker
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Vollmilchschokolade
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen; info@rosengarten-naturkost.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@rosengarten-naturkost.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2439 kJ / 586 kcal
Fett..... 40,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 24,2 g
Kohlenhydrate..... 48,6 g
davon Zucker..... 47,2 g
Ballaststoffe..... 1,7 g
Eiweiß..... 7,0 g
Salz..... 0,20 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,028 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Alu

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... schokoladig, arteigen
Geruch..... schokoladig
Konsistenz..... bissfest, zart schmelzend